
 

 

 

2023年 6月 15日 

牛乳類・ヨーグルト 価格改定のお知らせ 

 

森永乳業は、牛乳類・ヨーグルトなどにつきまして 2023年 8月 1日（火）出荷分より価格改定を実施いたします。 

 

昨今、国内酪農経営をめぐる環境は、急激な飼料価格の高騰およびエネルギーコストなどの生乳生産経費が上昇し大

変厳しい状況にあります。こうした状況下、生乳生産基盤の維持および国産の安全で安心な商品を継続供給していくた

め、飲用・発酵乳用途向けの生乳取引価格を 2023年 8月から引き上げることで生産者団体と合意いたしました。 

また、当社においても海外乳原料や包装資材の価格、エネルギーコストの上昇や、人手不足の深刻化による人件費や

物流費も高騰しております。 

弊社はこれまでも自助努力によるコスト低減に取り組んでまいりましたが、企業努力のみのコスト吸収では限界を超える

水準となっており、下記の通り価格改定させていただきます。 

 

今後もコスト低減に最善の努力を行うとともに、安全・安心そしてお客さまにとって価値ある商品の提供に努めてまいり

ますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象商品    牛乳類、ヨーグルト 

 

 

２．改定内容 

①価格改定商品           ：   4品   /  価格改定率 1.6%～4.2%  

②メーカー出荷価格改定商品：  11品  / 出荷価格改定率  3.4%～9.9% 

※対象商品と各改定内容については別紙をご参照ください。  

 

 

３．改定日   

2023年 8月 1日（火）弊社出荷分より  

 

                                

４．お問い合わせ先 

森永乳業株式会社   広報 IR部   ℡ 03-3798-0126 

＜お客さまからのお問い合わせ先＞ 

森永乳業株式会社   お客さま相談室  ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-369-744 

 

 

 



①価格改定 （改定率 1.6%～4.2%） 

 ヨーグルト 4品 

現行 変更後

ビヒダス プレーンヨーグルト　 400g 240円 250円 +10円

ビヒダス プレーンヨーグルト　脂肪ゼロ 400g 240円 250円 +10円

ビヒダスヨーグルト 4ポット プレーン加糖 75g×4 270円 275円 +5円

ビヒダス プレーンヨーグルト 加糖 112g 127円 129円 +2円

ヨーグルト

商品名 内容量
希望小売価格（税別）

改定額

 

 

 

②メーカー出荷価格改定 （改定率 3.4％～9.9％） 

牛乳類 11品 

森永のおいしい牛乳 1000ｍｌ 1000ml

森永のおいしい低脂肪牛乳 1000ｍｌ 1000ml

森永のおいしい高たんぱく高カルシウム 1000ｍｌ 1000ml

森永のおいしい牛乳 500ｍｌ 500ml

森永のおいしい低脂肪牛乳 500ｍｌ 500ml

森永のおいしい高たんぱく高カルシウム 500ｍｌ 500ml

森永牛乳 1000ｍｌ 1000ml

まきばの空 1000ｍｌ 1000ml

森永あじわい便り 1000ｍｌ 1000ml

森永牛乳 200ｍｌ 200ml

森永北海道3.6牛乳 1000ｍｌ 1000ml

オープン

オープン

オープン

オープン

希望小売価格
（税別）

牛乳類

オープン

オープン

オープン

オープン

オープン

オープン

オープン

商品名 内容量

 

※上記商品はメーカー希望小売価格を設定しておりません。 

また、上記以外の地域限定商品ならびに給食向け商品、宅配専用商品などにつきましてもメーカー出荷価格を改定 

いたします。 

 

 


